A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8525870-40.2022.8.06.0000,
RESOLVE:
Art. 1º – Reconhecer a dívida de exercício anterior e conceder a gratificação pelo exercício de magistério, no valor de R$ 

1.800,00 (um mil e oitocentos reais), ao servidor Manuel Yury Trindade, matrícula 44820, Graduado em Direito.
Art. 2º -  A gratificação a que se refere o Art. 1º é devida ao servidor por atuar como formador no IX Curso de Mediação em 

Saúde, que ocorreu na modalidade à distância, no período de 10 de outubro a 08 de novembro de 2022, com carga horária de